30.10.2020 № 83
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

БАЯНДАЕВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БАЯНДАЙ»

ДУМА

РЕШЕНИЕ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ МО «БАЯНДАЙ» ОТ 23 ДЕКАБРЯ 2019 ГОДА № 53 «О БЮДЖЕТЕ НА 2020 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2021 И 2022 ГОДОВ»
Руководствуясь Уставом МО «Баяндай», пунктом 2 статьей 9 решения Думы МО «Баяндай» «О бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» от 23 декабря 2019 года № 53 внести изменения
РЕШИЛА:
1. Общий объем доходов бюджета составляет на 2020 год – 68557,0 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления – 57587,3 тыс. рублей.

Общий объем расходов составляет 69536,3 тыс. рублей. Размер дефицита составляет 5 % и составляет в сумме 548,5 тыс. рублей от объема собственных доходов бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений с остатком на 01 января 2020 года доходов от уплаты акцизов в сумме 430,7 тыс. рублей.
2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Баяндай» (далее – бюджет) на плановый период 2021 и 2022 годов;

общий объем доходов бюджета в 2021 году 21376,6 тыс. руб., в 2022 году 20201,5 тыс. руб.

общий объем расходов бюджета на:

2021 год 21493,6  тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы 238,4 тыс. руб.;

2022 год 19756,2 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы 493,0 тыс. руб.

размер дефицита бюджета в сумме 557,9 тыс. руб. в 2021 году или 5 % утвержденного общего годового объема доходов бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений, в 2022 году в сумме 573,8 тыс. руб. или 5 % утвержденного общего годового объема доходов бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.

3. Внести изменения в приложения 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 13, 14.

4. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вестник МО «Баяндай» и на официальном сайте МО «Баяндай».

Председатель Думы МО «Баяндай»

Мотошкин Е.М.

Гава муниципального образования «Баяндай»

Андреянов З.И.